
Pravidla pro poskytování příspěvku na kastraci koček a kocourů 

Rada města Velký Šenov v souladu s §13 zákona č. 246/1992 Sb., zákon na ochranu zvířat proti týrání, 

rozhodla o následujících podmínkách pro poskytování příspěvku na kastraci koček a kocourů. 

 

§ 1  

Úvodní ustanovení 

Příjemcem příspěvku je fyzická osoba, která splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) Je vlastníkem kočky nebo kocoura 

b) Má hlášený trvalý pobyt ve Velkém Šenově 

c) Nechala kočku či kocoura vykastrovat u veterinárního lékaře, je uvedena na dokladu o 

zaplacení za kastraci a spolu s žádostí tento doklad předloží vč. všech náležitostí (na dokladu 

bude uvedeno jméno majitele, provedený zákrok, datum zákroku, cena za zákrok, podpis a 

razítko lékaře).  

 

§ 2 

Výše příspěvku 

Příspěvek je žadateli poskytován následovně: 

a) Příspěvek na kastraci kočky ve výši 800 Kč. 

b) Příspěvek na kastraci kocoura ve výši 600 Kč. 

c) Žadateli bude příspěvek poskytnut na maximálně 2 zvířata ročně. Ve výjimečných případech 

lze požádat o příspěvek na kastraci více koček v kalendářním roce- v tomto případě o 

poskytnutí a výši příspěvku následně rozhoduje RM, pravidlem je i tak maximální výše 

příspěvku uvedena v § 2 písm. a) a b) těchto pravidel. 

d) V případě, že cena zákroku bude nižší, než je výše příspěvku, bude žadateli vyplacen 

příspěvek pouze do výše ceny zákroku. 

e) Příspěvek je možné poskytnout jen na zákroky (kastrace) ne starší 12 měsíců.  

 

 

 



§ 3 

žádost a vyplácení příspěvku 

a) Žadatel o příspěvek předloží vyplněnou žádost vč. dokladu o zaplacení od veterinárního 

lékaře, na Městském úřadě Velký Šenov- odbor výstavby, životního prostředí a majetkoprávní 

nebo na podatelně Městského úřadu Velký Šenov. Žádost je zveřejněna na webových 

stránkách města, nebo je k dispozici v papírové podobě na Městském úřadě Velký Šenov- 

odbor VaŽPM.  

b) Odbor výstavby, životního prostředí a majetkoprávní provede kontrolu nezbytných náležitostí 

ve stanovené lhůtě 20 pracovních dnů od přijetí žádosti. V případě nutnosti vyzve žadatele 

k doplnění podkladů nebo podá informaci o důvodu neposkytnutí příspěvku. V případě 

splnění všech náležitostí bude žadateli příspěvek vyplacen bezhotovostním převodem nebo 

na podkladně Městského úřadu Velký Šenov z plánovaného limitu pro vyplácení příspěvku na 

kastraci koček a kocourů.  

c) V případě překročení vyhrazeného ročního limitu pro příspěvky na kastraci koček a kocourů, 

podléhají další žádosti schválení Radě města Velký Šenov. 

 

§ 4  

Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena usnesením Rady města Velký Šenov na 28. zasedání Rady města dne 2. 

12. 2024 pod usnesením č. RM 28/I/10. Pravidla nabývají účinnosti dne 01. 01. 2025. 

 

 

 

 

………………………………………………….  

Dušan Víta 

starosta města Velký Šenov 

 

 


